

## Jeszcze są pieniądze na rybołówstwo i przetwórstwo

09.08.2007.

09.08.2007 (ARiMR) - Na przestrzeni ostatniego półrocza nastąpiła weryfikacja zadań w stosunku do wstępnych zamierzeń Sektorowego Programu Operacyjnego. Część działań została zamknięta ze względu na osiągnięcie celów programu bądź wygaśnięcie prawnych możliwości wykorzystania pomocy. Procedury zostały uproszczone. Część zadań jest nadal realizowana.

Na Sektorowy Program Operacyjny &bdquo;Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006&rdquo; składa się 17 działań. ARiMR wdraża obecnie jeszcze 6 z nich (można składać w ramach tych działań wnioski o dofinansowanie). W sumie na SPO Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006&rdquo; przewidziano 1 070 887 823 zł.

ARiMR zawarła ogółem ponad 3046 umów na kwotę ponad 876,5 mln zł.

Dotychczas wypłacono beneficjentom 433,2 mln zł.

Pozostała kwota 443,3 mln zł będzie wypłacona do października 2008 roku. W tym okresie zostaną zakończone duże projekty inwestycyjne o długim cyklu realizacji.

Sektorowy Program Operacyjny &ndash; Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004 &ndash; 2006 jest jednym z programów realizujących strategię rozwoju społeczno &ndash; ekonomicznego naszego kraju określoną w Narodowym Planie Rozwoju. Poprzez wdrożenie tego programu realizujemy jednocześnie Wspólną Politykę Rybacką UE. Środki finansowe przeznaczone na realizację SPO pochodzą z Instrumentu Finansowego Wspierania Rybactwa (IFWR), budżetu państwa i środków własnych inwestorów prywatnych. Program realizowany jest na zasadach: współfinansowania oraz refundacji kosztów kwalifikowanych. Oznacza to, poza pewnymi wyjątkami, że należy dysponować środkami na realizację całości inwestycji, aby uzyskać refundację części kosztów.

Jednostki Samorządu Terytorialnego mogą składać do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wnioski o prefinansowanie działań z SPO.

Departament Rybactwa ARiMR informuje, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zleciło, na mocy umowy, Bankowi Gospodarstwa Krajowego zawieranie umów pożyczek na prefinansowanie projektów realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego

&bdquo;Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006&rdquo; na następujące działania:

- \* &bdquo;Ochrona i rozwój zasobów wodnych&rdquo;;
- \* &bdquo;Rybacka infrastruktura portowa&rdquo;;

Zastosowane rozwiązanie może ułatwić wykorzystanie środków z SPO.